
 

 

• • • • • • •  VertretungsNetz – Erwachsenenvertretung, Patientenanwaltschaft, Bewohnervertretung 

• • • • • • •  Zentrum Rennweg, Ungargasse 66/2/3. OG, 1030 Wien 

• • • • • • •  www.vertretungsnetz.at 

• • • • • • •  Vereinssitz: Wien, ZVR: 40959345 

tschechisch 

 

Informace o umístění 

Lékař(ka) rozhodl(a), že musíte zůstat v nemocnici.  

Toto nařízení označujeme jako umístění.  

Na jak dlouhou dobu platí takové umístění? 

Umístění je přípustné pouze v případě, že kvůli psychickému onemocnění hrozí vám 

nebo ostatním vážné nebezpečí a neexistuje žádná jiná alternativa léčby.  

Umístění musí být ukončeno, jakmile tyto předpoklady pominou. 

Kdo provádí přezkum lékařského nařízení? 

O přezkumu umístění rozhoduje soud. Přibližně čtyři dny od zahájení umístění dorazí do 

nemocnice soudce/soudkyně. Ten/ta rozhodne o tom, zda smíte nemocnici opustit. 

Bude-li rozhodnuto o tom, že stále ještě musíte setrvat v nemocnici, stanoví soud termín 

nového přezkumu. Lékaři však mohou umístění ukončit i dříve.  

Co pro vás může právní zastoupení pacientů udělat? 

Informovat vás o vašich právech a hájit vaše zájmy. Zastupovat vás při soudních 

jednáních. Jsme nezávislí na nemocnici a vázáni mlčenlivostí. Naše práce je pro vás 

bezplatná. Můžete se na nás obrátit i po propuštění z nemocnice.  

Chcete přizvat důvěrníka? 

Lékaři/lékařce můžete uvést důvěrníka, který vám bude pomáhat.  

Nesouhlasíte s některým ošetřením? 

Promluvte si s lékařem/lékařkou, pokud nějaké ošetření odmítáte. Můžete také požádat, 

aby soud předem rozhodl o provedení léčby. Také ostatní opatření, která byla učiněna 

proti vaší vůli, mohou být dodatečně soudem přezkoumána. 

Máte-li další dotazy, kontaktujte: 

 


